
826 Dziennik Ustaw. Poz. 337 i 338. Nr. 43. 

L. p. Termin Spłata Pozostało 

raty płatności kapitału do umorz. 

52 1984 II 1.399.800 12.803.400 
53 1985 " 1.441.300 11.362.100 
54 1986 " 1.484.200 9.877.900 
55 1987 " 1.528.100 8.349.800 
56 1988 

" 
1.573.700 6.776.100 

57 1989 
" 

1.620.200 5.155.900 
58 1990 " 1.668.600 3.487.300 
59 1991 

" 1.718.000 1.769.300 
60 1992 " 1.769.300 

50.000.000 

338. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7 cZ.erwca 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem SJ)rawWe
wnętrznych o przejęciu przez władze skarbowe wy

miaru i poboru niektórych podatków. 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 18 marca 
1933 r. o przejęciu przez. władze skarbowe wymiaru 
i poboru niektórych podatków (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 168) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z dniem l lipca 1933 r. przejmują urzę
dy skarbowe od władz samorządowych wymiar i po
bór państwowego podatku od nieruchomości w gmi
nach miejskich oraz od niektórych budynków w gmi
nach wiejskich, podatku od lokali oraz państwowego 
podatku od placów budowlanych, jako też dodatków 
komunalnych do państwowego podatku od nierucho
mości i państwowego podatku od placów budowla
nych z. następującemi wyjątkami: 

W mieście sŁołecznem Warszawie oraz. w mia
stach: Białymstoku, Bydgoszczy, Częstochowie, Kra
kowie, Lublinie, Lwowie, Łodzi, Poznaniu, Radomiu, 
SosnowIcu i Wilnie p,rzejęcie przez urzędy skarbowe 
od władz samorz·ądowych wymiaru i poboru pań
stwowego podatku od nieruchomości oraz państwo
wego podatku od p,laców budowlanych następuje 
z dniem l wrześni'a 1933 r., zaś przejęcie wymiaru 
i poboru podatku od l'okali z dniem l października 
1933 r. 

§ 2. 1) Czynności wstępne do przekazania 
agend rozpoczną się bezzwł.ocznie p'o ogłoszeniu ni
niejszego rozporządzenia. 

2) Władze skarbowe przez swoi'ch delegatów 
współdziałają przed terminem przekazania agend 
li: władzami samorządowemi przy ustalaniu stanu 

agend, w szczególności przy prawidłowem zamknię
ciu ksiąg bierczych z okresu budżetoweg'o 1932/33 
i założeniu ksiąg na okres budżetowy 1933/34 w sta
nie przygotowanym do normalnego biegu czynności 
po objęciu ag,end przez urzędy skarbowe. . 

3) W tych miejscowościach, gdzie istnieje wię
cej niż jeden urząd skarbowy, a księgi biercze na 
okres budżetowy 1933/34 już zostały założone we
dług innego podziału terytorjalnego, nie pok~wają
cego się w całości z rejonami urzędów skarbowych, 
księgi biercze mają być przegrupowane według re
jonów urzędów skarbowych, ewentualnie należy 
prz,enieść konta podatkowe do innych ksiąg, prze
znacZ'onych dla właściwy(;h terytorjalnie urzędów 
skarbowych. Tak założone księgi winny być opara
fowane i poświadczone przez odnośne władze samo
rządowe, a wyprowadZ'One w tych księgach i uzgod
nione zaległości początkowe mają być stwierdz,one 
podpisami upoważnionych urzędników samorządo
wych oraz delegata władzy skarbowei' p'od ogólną 
sumą wyrażoną sł.own:ie. 

4) Do czasu przekazania agend władze samo
rządowe pobierają i zarachowują w sposób właściwy 
wpłaty, prowadzą księgi dokładnie do ostatniego 
dnia operacyj kasowych, prowadzą według rejonów 
urzędów skarbowych pamiętniki nadpłat na ustalo
nych drukach, dostarcz,anych na zapo·trzebowanie 
przez wła'ściwe izby s'karbowe; przechowują rów
nież przy właściwych księgach bierczy'ch w specjal
nych zbroszurowanych teczkach dowody kas'owe 
i rachunkowe (asygnacje, dowody wpłat · P. K. O., 
wykazy i t. p., na podstawie których odkontowano 
uiszczenia w księgach bierczych) i jeżeli dowód ka
sowy obejmuje także inne należności, należy do
łączyć oryginał lub wyciąg, potwierdzony przez upo
ważnioneg'o urzędnika; sporządzają i prz,esyłają wła
dzom skarbowym sprawozdania miesięczne o stanie 
zale,głości, przypisach, odpisach i uiszczeniach, uzu
pełnionych dane mi o kwotach podatków nieprzeka
zanych do kasy urzędu skarbowego do miesiąca 
sprawozdawczego, przekazanych w mies,iącu spra
wozdawczym i podlegających przekazaniu w mie
siącu następnym. 

5) Władze samorządowe sporządzą sprawo
zdanie roczne za okres budżetowy 1932/33 i przed~ 
łożą je właściwe; władzy skarbowej. 

§ 3. 1) Ustalone na dzień l kwietnia 1933 r. 
sumy zaległości początkowych po uwzględnieniu 
przypisów, odpisów, zwrotów i uiszczeń, podanych 
w miesięcznych sprawozdaniach władz samorządo
wych, urzędy skarbowe wykażą w rejestrze przy
pisów i odpisów, a izby skarbowe w księdze głównej 
i w sprawozdaniu za odnośny miesiąc. 

2) Sumy pobrane przez władze samor.ządowe, 
lecz nie odprowadzone do kasy urzędu skarbowego 
przez kasy samorządowych władz wymiarowych do 
dnia przekazania agend urzędom skarhowym, utrzy
mane będą w osobnej ewidencji aż do zupełnego 
ich wyrównania. W miejscowościach, gdzie istnieje 
więcej niż jeden urząd skarbowy, ewidencję tę pro
wadzić będzie pierwszy urząd skarbowy. 

§ 4. 1) Od oznaczonego w § 1 terminu wła
dze samorządowe nie mają prawa przyjmowania 



Nr. 43. Dziennik Ustaw. Poz. 338. 827 

wpłat z tytułu przedmiotowych podatków wraz z do
datkami, a w razie zgłoszenia się płatników obowią
zane są udzielać im wyczerpujących informacyj 
o sposO'bie uskutecznienia wpłaty ewentualnie za po
średnictwem P. K. O. na rachunek właściwego urzę
du skarbowego. 

2) Wpłaty uskuteczniane za pośrednictwem 
P. K. O. niewłaściwie na konto władz samorządo
wych po przekazaniu agend urzędom skarbowym, 
przekażą władze samorządowe właściwym urzędom 
skarbowym niezwłocznie po otrzymaniu wyciągu 
kontowego, najpóźniej w dniu następnym przy rów
noczesnem przesłaniu wykazu dowodów wpłaty 
(dat, numerów, z tytułu jakiego podatku, nazwisk 
wpłacających i kwot, na które zostały wystawione 
dowody). 

3) Wpłaty na poczet przedmiotowych podat
ków, zarachowane przez kasy samorządowych władz 
do sum przechodnich z powodu niepodania przez 
strony wpłacające szczegółów, niezbędnych do pra
widłowego zarachowania wpłaty, przeleją władze 
samorządowe do depozytów właściwej izby skarbo
wej w terminie do 30 dni od daty przekazania agend 
władzom skarbowym przy równoczesnem przesłaniu 
tej izbie imiennego wykazu wpłat względnie orygi-
nalnych dowodów wpłaty. 

§ 5. 1) Na podst.awie spisów nieruchomości, 
lokali i: placów budowlanych ustali się zalegające 
w dniu przejęcia agend wymiary podatkowe, a na 
podst.awie ewidencji odwołań niezalatwione odwo
łania. 

2) Księgi biercze założone na okres budżeto
wy 1933/34 i za lata poprzednie, dowody rachun
kowe, kasowe oraz dzienniki i zestawienia za okres 
budżetowy 1933/34 do terminu przejęcia, wszelkie 
akta wymiarowe za rok bieżący i za lata poprzed
nie, wszelką korespondencję, odwołania zalegające 
i załatwione, spisy, ewidencje, wykazy statystycz.
ne tudzież pozostałe druki skarbowe przekażą wła
dze samorządowe urzędom skarbowym. 

3) Urzędnik wyznaczony przez władzę samo
rządową przekaże agendy dele <~atowi władzy skar
bowej. W miastach, będących siedzibą dwu lub wię
cej miejskich urzędów skarbowych, izba skarbowa 
wyznaczy delegatów władzy skarbowej, którzy prze
jęte akta przekażą właściwym terytorjalnie urzędom 
skarbowym. 

§ 6. Fakt przekazania agend ma być stwier
dzony protokólamie. W protokóle wyszczególni się 
zwięźle przekazane akta i przy dołączeniu odpo
wiednich wykazów, jako załączników protokółu, 
przedsta wi stan agend ustalony na dzień przejęcia. 

Protokół ma być spisany w dwu egzempla
rzach; podpiszą go osoby, biorące udział w czynno
ści. Jeden egzemplarz protokółu pozostaje u władzy 
przekazującej, a drugi u władzy przejmującej agendy. 
Władze te w ciągu trzech dni po przejęciu przed
łożą odpis protokółu swojej władzy przełożonej. 

§ 7. Urzędy skarbowe na podstawie otrzyma
nych akt wymiarowych oraz dowodów kasowych 

i rachunkowych (§ 2 punkt 4) poddadzą szczegóło
wemu sprawdzeniu zapisy, dokonane w księgach 
bierczych okresu budżetowego 1933/34, usuną ewen
tua.lne rozbieżności, a o poważniej·szych wadliwo
ściach i uchybieniach doniosą izbie skarbowej. 

§ 8. Odszkodowanie za wymiar i pobór po
wyższych podatków w czasie przej'ściowym od daty 
prz.ejęc.ia agend przez urzędy skarbowe rozdziela 
się w sposób następujący: 

A. Podatek od lokali. 

Z wpływów osiągniętych po koniec grudnia 
1933 r. na rzecz Funduszu Rozbudowy Miast i Fun
duszu Kwaterunku Wojskowego potrącać będą wła
dze skarbowe 3% tytułem odszkodowania za wy
miar i pobór, z czego 1 y,; % wypłacać będą odno
śnym miastom za dokonany wymiar a 1 y,; % z.ara
chowywać na dochód Skarbu Państwa; z wpływów 
zaś na rzecz miast władze skarbowe p·otrącać będą 
na dochód Skarbu Państwa 1 Y2 % jako odszkodowa
nie za pobór. 

P'ocząwszy od 1 stycznia 1934 r. pełne 3 % od 
całej sumy wpływów (łącznie z wpływami na rzecz 
miast) przypadać będzie Skarbowi Pań'stwa. 

B. Podatek od placów budowlanych. 

Z wpływów, osiągniętych po koniec grudnia 
1933 r. na rzecz Funduszu Rozbudowy Miast, władze 
skarbowe potrącać będą 3 % tytułem odszkodowania 
za wymiar i pobór, z czego 1 y,; % wypłacać będą od
nośnym miastom za dokonany wymiar a 1 Y2 % zara
chowywać na dochód Skarbu Paóstwa; z wpływów 
zaś na poczet dodatków komunalnych potrącać będą 
na rzecz Skarbu Państwa 1 % za pobór tych dodat
ków. 

Począwszy od dnia 1 stycznia 1934 r. Skarbowi 
Państwa przypadać będzie pełne 3 % od sumy wpły
wów na rzecz Funduszu Rozbudowy Miast oraz 2% 
od sumy wpływów na poczet dodatków komunal
nych. 

C. Podatek od nieruchomości. 

Z wpływów państwowego podatku od nieru
chomości w gminach miejskich oraz od niektórych 
budynków w gminach wiejskich, osiągniętych po ko
niec marca 1934 r. wypłacać będą władze skarbowe 
odnośnym związkom komunalnym 2 % wynagrodze
nia za dokonany wymiar; z wpływów zaś dodatków 
komunalnyoh do tego podatku władze skarbowe po
trącać będą na rzecz Skarbu Państwa 1 % wynagro
dzenia za pobór tych dodatków. 

Od dnia 1 kwietnia 1934 r. Skarbowi Państwa 
przypadać będzie pełne 2 % odszkodowania za wy
miar i p'obór dodatków komunalnych do państwo
wego podatku od nieruchomości. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym obsza-



828 DZlienn.i:k Ustaw. Poz. 338 i 339. Nr. 43. 

rze Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa ślą
skiego. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

M~nist,er Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

339. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH 

z dnia 10 czerwca 1933 r. 

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej. 

Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) ziarządza 
się co następuje: 

§1. Punkt 7 poz. 117 taryfy celnej z dnia 26 
czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540) 
w brzmieniu obecnie ohowiązującem otrzymuje 
brzmienie następujące, przyczem stawki celne ro· 

zumie się w nowej jednostce pieniężnej ~Dz. U. R. P. 
z 1928 r. Nr. 26, poz. 241): 

Pozycja 
taryfy celnej 

Nazwa towaru cło od 100 kg 
zł 

z 117 p. 7 Oleje roślinne stałe przy 15° C, 
oprócz osobno wymienionych, 
o zawartości wolnych kwasów 
tłuszcz owych: 
a) 2 7:) % i wyżej. . . . . . 
Uwaga I: Oleje wymienione 
w p. 7 lit. a), sprowadzane dla 
celów przemysłowych-za po
zwoleniem Ministerstwa Skarbu 
Uwaga II: Oleje wymienione . 
w p. 7 lit. a) sprowadzane do 
rafinowania - za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 
b) poniżej 2% % . .. . .. 

50.-

10.-

25.-
100.-

§' 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

1\'Hnister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu! Zarz)'c1d 

Minister RolnicItwa i Reform Rolnych: 
N akoniecznikow-Klukowski 

. Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 64774 P 

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. Wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacają 
, zł. Prenumerata winna być op.łacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. P. ńależy wnosić do właściwych urzędów 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następne~o kolejne~o numeru. 


